
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   132 10/07/12

APPROVAZIONE PROGETTO DI BILANCIO 2012, BILANCIO PLURIENNALE     
2012/2014  E RELAZIONE PREVISIONALE E  PROGRAMMATICA             
                                                                 

2012

                                      " LINE="112" POS="022">

10 Luglio   16:00

l  Avv. Paolo  Spagnuolo         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

AVV. PAOLO    SPAGNUOLO       Sindaco X
ING. LUIGI    TUCCIA          Assessore X
SIG. ANTONIO  IANNACCONE      Assessore X
SIG. DIMITRI  MUSTO           Assessore X
SIG. ANTONIO  PREZIOSO        Assessore X
ING. GIUSEPPE SPAGNUOLO       Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 e succ. modd. e intt;

Vista la L. n 183 del 12/11/2011 (legge di stabilità 2012); 

Vista la Circolare R.G.S.  n. 5 del 14/02/2012 (patto di stabilità 2012-2014);

Vista la delibera di G.C. n. 64 del 29/03/12, che stabilisce la destinazione dei proventi da 
sanzioni per infrazioni al codice della strada nel rispetto dei vincoli di cui all’art. 53, comma 
20 della L. 388/2000 e succ. modd. ed intt.;

Vista la  delibera  di  GC n.  127 del  10/7/12,  che  stabilisce  la  destinazione  degli  oneri  di 
urbanizzazione;
 
Viste le delibere di GC n.36 e 37 del 08/03/12, rispettivamente di conferma delle tariffe Tarsu 
e delle tariffe Tosap, Imposta comunale sulla Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche affissioni;

Viste la delibera di G.C. n.120, che propone al Consiglio l’approvazione delle misure inerenti 
l’addizionale Irpef, ivi compresa la relativa variazione di aliquota per l’anno 2012, dando atto 
che  il  gettito previsto è stato stimato dal Ministero dell’Interno, “portale del Federalismo 
fiscale” , sulla base dei redditi 2010 e quantificato in € 875.000,00 e  per tale importo iscritto 
in bilancio;

Viste la delibera di G.C.  n. 121 del 10/7/2012, che approva le aliquote IMU per l’anno 2012, 
dando atto  che  il  gettito  previsto  è  stato  stimato  dal  Ministero  dell’Interno,  “portale  del 
Federalismo  fiscale”  e  quantificato  in  €  318.800,00  per  abitazione  principale  ed  € 
1.075.500,00 per altri immobili e  per tale importo iscritto in bilancio;

Dato atto che non è contemplato in bilancio alcuno stanziamento di spesa per collaborazioni 
ai sensi dell’art. 4, comma 3, della L. 133/08, non previsti nel bilancio 2009;

Dato atto, altresì, che non è previsto in bilancio lo stanziamento per collaborazioni coordinate 
e continuative ex art. 4, comma 102 della L. 183/2011; 

Viste ed  esaminate  le  proposte  di  Bilancio  di  previsione  per  l’anno  2012,  di  Bilancio 
Pluriennale  e  Relazione  Previsionale  e Programmatica  2012-2014  predisposte  dall’ufficio 
Finanziario; 

Dato atto che il Bilancio tiene conto delle indicazioni gestionali dei Responsabili di Settore e 
dei vincoli di legge; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 20/06/2012, che ha prorogato al 31 agosto 2012 
il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per l’anno 2012;

Vista la Delibera GC 124 del 10/07/2012, che approva gli obiettivi programmatici del Patto di 
Stabilità interno 2012-20014, nonché la verifica di congruità dei documenti di bilancio con gli 
obiettivi programmatici del Patto di Stabilità 2012-2014;  



Rilevato che non sono previsti mutui  per il finanziamento di investimenti per l’anno 2012 e, 
in  ogni  caso,  è  rispettato  il  limite  di  indebitamento  previsto  dall’art.  204  TUEL,  come 
notificato dall’art. 8 della legge n. 183/11;
 
Visto il  parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario; 

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

La premessa motivata è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

Di approvare il  progetto di Bilancio per l’esercizio finanziario 2012, dando atto che, nel 
rispetto degli equilibri previsti dalla normativa contabile e degli obiettivi del Patto di stabilità 
interno 2012-2014, pareggia per l’ammontare complessivo di Euro 21.896.815,00; 

Di approvare gli  schemi  della  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  2012-2014 e del 
Bilancio Pluriennale 2012-2014;

Di dare atto che sono contemplati  tutti gli elementi forniti dagli Uffici comunali e previsti 
dall’art.28 del Regolamento di contabilità comunale;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza, con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 
267/2000



Il Presidente
F.to Avv. Paolo  Spagnuolo         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

16/07/12

16/07/12

X

10/07/12

16/07/12

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott. Paolo De Giuseppe  

Il Responsabile del 2   Settore o

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


